
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

 
NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY 
Název Zakázky Tlaková stanice u nemocnice Dvůr Králové nad Labem 
Druh Zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 Zákona 
Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 Zákona 
Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. II . ze dne 16. 04. 2024 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 15. 04. 2024 
Dotaz č. 1: 
Vážení, 
prosím o objasnění následujícího dotazu k výše uvedené zakázce: 
 V zadávací dokumentaci v čl. 12.10.1 zadavatel požaduje Seznam stavebních prací za 
posledních 5 let před zahájením Zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací. 
 Požaduje, aby Seznam obsahoval: 
 
I. alespoň jednu zakázku na stavební práce spočívající ve výstavbě nebo rekonstrukci 
pozemní stavby, jejíž předmět zahrnuje výstavbu nebo rekonstrukci inženýrských sítí, s 
finančním objemem plnění minimálně 900.000 Kč bez DPH 
II. alespoň jednu zakázku na stavební práce spočívající ve stavbě, rekonstrukci nebo 
modernizaci automatické tlakové stanice (ATS) nebo výstavbě, rekonstrukci nebo 
modernizaci vodojemu, s finančním objemem plnění minimálně 900.000 Kč bez DPH 
 
V seznamu Účastník uvede: 
• název realizované zakázky, 
• identifikaci objednatele zakázky (název, sídlo, IČO), 
• popis předmětu poskytovaných stavebních prací s uvedením poskytovaných činností, 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

• termín realizace stavebních prací (měsíc a rok ukončení stavebních prací), 
• finanční podíl zhotovitele zakázky, 
• u zakázek dle čl. 12.10.1 bod II. Zadávací dokumentace také délka přemostění vodního 
toku 
Doporučený vzor Seznamu stavebních prací tvoří přílohu č. 5 Zadávací dokumentace. 
 Dotaz: 
 Musí skutečně účastník uvádět u zakázky dle čl. 12.10.1 bod II . Zadávací 
dokumentace délku přemostění vodního toku? Předmětem díla je provedení 
tlakové stanice na vodovodním řadu a malý vodojem. Ve vzoru Seznamu 
stavebních prací není nic takového uvedeno. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení tohoto dotazu. 
 Za zodpovězení dotazu děkuji. 
 
 
 
Odpověď č. 1: 
 

Zadavatel uvádí že v odkazované citaci, kde je uvedeno „u zakázek dle čl. 12.10.1 bod II. 
Zadávací dokumentace také délka přemostění vodního“ došlo ke zjevné administrativní chybě, 
protože Zadavatel nepožaduje podle bodu II dle čl. 12.10.1 přemostění vodního toku a takový 
požadavek na referenci by ani, jak dodavatel sám uvádí, neodpovídal předmětu veřejné 
zakázky a rovněž ani není uveden v doporučeném vzoru Seznamu stavebních prací, který tvoří 
přílohu č. 5 Zadávací dokumentace.  

Zadavatel nepožaduje uvedení délky přemostění vodního toku v Seznamu stavebních prací, 
jakož ani nepožaduje samotná požadavek na přemostění vodního toku v rámci referenčních 
zakázek.   

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 
 
V Pardubicích dne 16. dubna 2024 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY

